
 
 
Direzione del Personale 
Dirigente: Dott. Ascenzo Farenti 
Coordinatore: Dott. Davide Fiumicelli 
 
Unità Programmazione e Reclutamento Personale tecnico-amministrativo, 
Dirigenti, CEL, Tecnologi e collaborazioni esterne  
Responsabile: Dott.ssa Samanta Landucci 
BL 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del codice dell’Amministrazione digitale e norme connesse  
Sigle: 
Il Dirigente Dott. Ascenzo Farenti 
Il Coordinatore Dott. Davide Fiumicelli  
Il Responsabile Dott.ssa Samanta Landucci 

 
I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E  

 
VISTO: lo Statuto dell'Università di Pisa, emanato con D.R. n. 2711 del 27 febbraio 2012 e successive 

modifiche; 
VISTO:  il decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante norme generali sull'ordinamento del lavoro 
 alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche e successive modificazioni ed integrazioni; 
VISTA: la disposizione direttoriale n. 72 del 3 febbraio 2025, con la quale è stata indetta la procedura 

di mobilità volontaria riservata al personale in servizio presso le amministrazioni pubbliche con 
contratto di lavoro a tempo indeterminato, per n. 1 posto appartenente all’Area dei Funzionari, 
Settore Scientifico-Tecnologico, presso il Dipartimento di Patologia Chirurgica, Medica, 
Molecolare e dell’Area Critica dell’Università di Pisa; 

PRESO ATTO: che per la copertura del suddetto posto è pervenuta n. 1 domanda;    
CONSIDERATO: che è necessario nominare una Commissione esaminatrice in grado di valutare il possesso 

delle conoscenze, competenze e capacità professionali, come indicato all’art. 4 del sopracitato 
avviso di mobilità; 

 
D I S P O N E 

 
 La Commissione esaminatrice della procedura di mobilità volontaria riservata al personale in servizio 
presso le amministrazioni pubbliche con contratto di lavoro a tempo indeterminato, per n. 1 posto 
appartenente all’Area dei Funzionari, Settore Scientifico- Tecnologico, presso il Dipartimento di Patologia 
Chirurgica, Medica, Molecolare e dell’Area Critica dell’Università di Pisa, indetta con d.d n. 72 del 3 febbraio 
2025, già citata nelle premesse, è così costituita:  

Alessandro Saba 
Professore Ordinario 
s.s.d.  Biochimica BIOS-07/A 

Università di Pisa 
Presidente 

Sandra Ghelardoni 
Professoressa Associata 
s.s.d. Biochimica BIOS-07/A  
Università di Pisa 

Membro 

Giovanni Signore 
Professore Associato 
s.s.d.  Biochimica BIOS-07/A 
Università di Pisa 

Membro 

Grazia Chiellini 
Professoressa Ordinaria 
s.s.d. Biochimica BIOS-07/A  
Università di Pisa 

Presidente 
supplente 

Federica Saponaro 
Ricercatrice a tempo determinato L.240/2010  
s.s.d. Biochimica BIOS-07/A 
Università di Pisa 

Membro 
supplente 

 
Le funzioni di Segretario sono svolte da Roberta Nelli, Area dei Collaboratori, Settore 

Amministrativo, in servizio presso questo Ateneo. 
 Il presente provvedimento è pubblicato sul Portale inPA (https://www.inpa.gov.it/), sul sito web 
dell’Università di Pisa (https://bandi.unipi.it/public/Bandi?type=TA) nella pagina relativa alla procedura, 
e all’Albo Ufficiale Informatico dell’Ateneo. Sarà inoltre notificato agli interessati. 

Il Direttore Generale 
Ing. Rosario Di Bartolo 

https://www.inpa.gov.it/
https://bandi.unipi.it/public/Bandi?type=TA

		2025-03-18T14:20:07+0100
	ROSARIO DI BARTOLO




